

ಇಗಿಗಿಲ್ಕೂಲ್ ಆವ್

DAILY CURRENT AFFAIRS



Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points for Daily News

10 Apr. 2025

Virat Kohli Becomes First Indian to Score 13,000 Runs in T20 Cricket

Virat Kohli made history by becoming the first Indian cricketer to score 13,000 runs in T20 cricket during an IPL 2025 clash between RCB and MI at Wankhede Stadium, Mumbai. At 36, the RCB icon became the fifth player globally and the second-fastest ever to reach this milestone, reinforcing his legendary status in the shortest format of the game.



T20 క్రికెట్లో 13,000 పరుగులు చేసిన తొలి భారతీయుడిగా విరాట్ కోహ్లీ రికార్డు సృష్టించాడు

ఐపీఎల్ 2025లో ముంబైలోని వాంఖడే స్టేడియంలో RCB మరియు MI మధ్య జరిగిన మ్యాచ్లో T20 క్రికెట్లో 13,000 పరుగులు చేసిన తొలి భారతీయ క్రికెటర్గా విరాట్ కోహ్లీ చరిత్ర సృష్టించాడు. 36 ఏళ్ల వయసులో, RCB ఐకాన్ <u>్రపపంచవ్యాప్తంగా ఐదవ ఆటగాడిగా మరియు ఈ మైలురాయిని చేరుకున్న రెండవ అత్యంత వేగవంతమైన ఆటగాడిగా</u> నిలిచాడు, ఆట యొక్క అతి తక్కువ ఫార్మాట్ లో తన లెజెండరీ హూదాను మరింత బలోపేతం చేసుకున్నాడు.

Max Verstappen Triumphs at the Japanese GP for Fourth Consecutive Win

Max Verstappen won his first race of the 2025 Formula 1 season at the Japanese Grand Prix, securing his fourth consecutive win. After a close battle with McLaren's Lando Norris and Oscar Piastri, Verstappen held onto the lead, aided by strategic pit stops and tire choices. He edged out Norris by just 0.012 seconds in qualifying for pole position. This race was also significant for Red Bull, marking their last race with Honda power.



జపనీస్ గ్రాండ్ [పిక్స్ల్ మాక్స్ వెర్స్టాపెన్ వ<mark>రుస</mark>గా నాల్గవ విజయం సాధించి విజయం సాధించాడు

మాక్స్ వెర్స్టాపెన్ జపనీస్ గ్రాండ్ ట్రిక్స్లో 2025 ఫార్ములా 1 సీజన్లో తన మొదటి రేసును గెలుచుకున్నాడు, వరుసగా నాల్గవ విజయాన్ని సాధించాడు. మెక్లారెన్ కు చెందిన లాండో నోరిస్ మరియు ఆస్కార్ పియ్మాస్టీలతో జరిగిన గట్టి పోరాటం తర్వాత, వ్యూహాత్మక పిట్ స్టాప్లలు మరియు టైర్ ఎంపికల సహాయంతో వెర్స్టాపెన్ ఆధిక్యంలో నిలిచాడు. పోల్ పొజిషన్5ు అర్హత సాధించడంలో అతను నోరిస్ను కేవలం 0.012 సెకన్ల తేడాతో అధిగమించాడు. ఈ రేసు రెడ్ బుల్5ు కూడా ముఖ్యమైనది, హోండా పవర్తో వారి చివరి రేసును సూచిస్తుంది.



చైత**న్య ఇనిస్టిట్కూట్ ఆఫ్ పా**తీస్

DAILY CURRENT AFFAIRS



Director
Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points for Daily News

10 Apr. 2025

> Brazil's Proposal for a UN-Backed Global Climate Action Council

Brazil has proposed the creation of a Global Climate Action Council under the UNFCCC to enhance global coordination and accelerate climate action, ahead of COP30 in Belem, Brazil (November 2025). Aimed at simplifying complex climate negotiations, the proposal seeks to boost effective decision-making. While it has received mixed international reactions, it highlights Brazil's proactive role in addressing the climate crisis.



UN మద్దతుతో కూడిన గ్లోబల్ క్లైమేట్ యాక్షన్ కౌన్సిల్ కోసం బ్రౌజిల్ ప్రపతిపాదన

బెజిల్లోని బెలెమ్లో (నవంబర్ 2025) జరగనున్న COP30కి ముందు, ప్రపంచ సమన్వయాన్ని పెంపొందించడానికి మరియు వాతావరణ చర్యలను వేగవంతం చేయడానికి UNFCCC కింద గ్లోబల్ క్లైమేట్ యాక్షన్ కౌన్సిల్ ఏర్పాటును బెజిల్ ప్రతిపాదించింది. సంక్లిష్ట వాతావరణ చర్చలను సరళీకృతం చేయడం లక్ష్యంగా పెట్టుకున్న ఈ ప్రతిపాదన, ప్రభావవంతమైన నిర్ణయం తీసుకోవడాన్ని ప్రోత్సహించడానికి ప్రయత్నిస్తుంది. దీనికి మిశ్రమ అంతర్జాతీయ ప్రతిచర్యలు వచ్చినప్పటికీ, వాతావరణ సంక్షోభాన్ని పరిష్కరించడంలో బెజిల్ యొక్క చురుకైన పాత్రను ఇది హైలైట్ చేస్తుంది.

➤ India Elected to the UN ISAR for the 2025–2027 Term

India has been appointed to the United Nations Intergovernmental Working Group of Experts on International Standards of Accounting and Reporting (ISAR) for the 2025–2027 term, marking a significant step in shaping global financial reporting frameworks. This appointment underscores India's growing influence and trust in its capabilities, particularly in enhancing transparency, accountability, and corporate governance.



• 2025-2027 కాలానికి UN ISAR కు భారతదేశం ఎన్ని<u>కె</u>ంది

2025–2027 కాలానికి అంతర్జాతీయ అకౌంటింగ్ మరియు రిపోర్టింగ్ ప్రమాణాలపై ఐక్యరాజ్యసమితి ఇంటర్ గవర్నమెంటల్ వర్కింగ్ (గూప్ ఆఫ్ ఎక్స్పేఫర్ట్స్ (ISAR) కు భారతదేశం నియమితులైంది, ఇది ప్రపంచ ఆర్థిక నివేదికల చట్రులను రూపొందించడంలో ఒక ముఖ్యమైన అడుగును సూచిస్తుంది. ఈ నియామకం భారతదేశం దాని సామర్థ్యాలపై, ముఖ్యంగా పారదర్శకత, జవాబుదారీతనం మరియు కార్పొరేట్ పాలనను పెంపొందించడంలో పెరుగుతున్న ప్రభావాన్ని మరియు నమ్మకాన్ని నొక్కి చెబుతుంది.



DAILY CURRENT AFFAIRS



Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points for Daily News

10 Apr. 2025

➤ India Launches Digital Threat Report 2024

On April, 2025, MeitY, through CERT-In, along with CSIRT-Fin and SISA, released the Digital Threat Report 2024 for the BFSI sector, offering a deep analysis of cyber threats and a roadmap for cybersecurity resilience. Launched by top officials from DFS, MeitY, and SISA, the report highlights the risks from AI-driven attacks, expanded digital attack surfaces, and compliance challenges.



భారతదేశం డిజిటల్ బెదిరింపు నివేదిక 2024ను ప్రారంభించింది

ఏ[పిల్, 2025న, MeitY, CERT-In ద్వారా, CSIRT-Fin మరియు SISAతో కలిసి, BFSI రంగానికి డిజిటల్ బెదిరింపు నివేదిక 2024ను విడుదల చేసింది, ఇది సైబర్ బెదిరింపుల యొక్క లోతైన విశ్లేషణ మరియు సైబర్ భద్రతా స్థితిస్థాపకత కోసం ఒక రోడ్మ్యాప్ను అందిస్తోంది. DFS, MeitY మరియు SISA నుండి ఉన్నత అధికారులు ప్రారంభించిన ఈ నివేదిక, AI-ఆధారిత దాడులు, విస్తరించిన డిజిటల్ దాడి ఉపరితలాలు మరియు సమ్మతి సవాళ్ల నుండి వచ్చే నష్టాలను హైలైట్ చేస్తుంది.

Satish Chavva Appointed as CEO of OIJIF

Satish Chavva has been appointed as the CEO of the Oman India Joint Investment Fund (OIJIF) on April, 2025. With over 20 years of experience in private equity and finance, Chavva is set to lead the fund in enhancing portfolio performance and driving sustainable growth in India. OIJIF is a private equity fund jointly promoted by the Oman Investment Authority (OIA) and the State Bank of India (SBI).



సతీష్ చావ్యా OIJIF CEO గా నియమితులయ్యారు

సతీష్ చావ్యా ఏ[పిల్, 2025న ఒమన్ ఇండియా జాయింట్ ఇన్వెస్ట్మ్మెంట్ ఫండ్ (OIJIF) యొక్క CEO గా నియమితులయ్యారు. | ప్రైవేట్ ఈక్విటీ మరియు పైనాన్ఫ్ లో 20 సంవత్భరాలకు పైగా అనుభవంతో, చావ్వా పోర్ట్ ఫోలియో పనితీరును మెరుగుపరచడంలో మరియు భారతదేశంలో స్థిరమైన వృద్ధిని సాధించడంలో నిధికి నాయకత్యం వహించనున్నారు. OIJIF అనేది ఒమన్ ఇన్వెస్ట్మ్ మెంట్ అథారిటీ (OIA) మరియు స్టేట్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా (SBI) సంయుక్తంగా ಬ್ರ್ ಪ್ರಾಪ್ಟಿಂಬಿನ ಟ್ರಾಪ್ ಪ್ರಪ್ತೆ ಈಕ್ಸ್ಟಿಟಿ ఫండ్.



අබ්බීඩාංජ් පුඩි ක්වේ





Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points for Daily News

10 Apr. 2025

> SC Collegium Recommends Justice Arun Palli as Chief Justice of J&K and Ladakh High Court

The Supreme Court collegium has recommended Justice Arun Palli as the next Chief Justice of the Jammu and Kashmir (J&K) and Ladakh High Court, following the retirement of Chief Justice Tashi Rabtan on April, 2025. Justice Palli, a senior judge from the Punjab and Haryana High Court, brings extensive experience in civil, criminal, constitutional, industrial, and labor laws. His distinguished career includes serving as Additional Advocate General of Punjab, being designated a senior advocate, and his elevation to the Punjab and Haryana High Court bench in December 2013.



• జమ్మూ కాశ్మీర్ మరియు లడఖ్ హైకోర్టు ప్రధాన న్యాయమూర్తిగా జస్టిస్ అరుణ్ పల్లిని SC కొలీజియం సిఫార్పు చేసింది

2025 ఏ[పిల్లో చీఫ్ జస్టిస్ తాషి ర<mark>బ్తాన్ పదవీ విరమణ చ</mark>ేసిన <mark>తర్వాత, జమ్మూ</mark> కాశ్మీ<mark>ర్</mark> (J&K) మరియు లడఖ్ మైకోర్తు తదుపరి (పధాన న్యాయమూర్తిగా జస్టిస్ అ<mark>రుణ్ పల్లిని స్ముపీంకోర్టు కొలీజియం</mark> సిఫార్సు చేసింది. పంజాబ్ మరియు హర్యానా హైకోర్టు నుండి సీనియర్ న్యాయ<mark>మూర్తి అయిన జస్టిస్ పల్లి సివిల్, క</mark>్రిమినల్, రాజ్యాంగ, పార్మిశామిక మరియు కార్మిక చెట్టాలలో విస్తృతమైన అనుభవాన్ని క<mark>లిగి ఉన్నారు. పంజాబ్ అదన</mark>పు అడ్వకేట్ జనరల్గా పనిచేయడం, సీనియర్ న్యాయవాదిగా నియమించబడటం మరియు డిసెంబర్ 2013లో పంజాబ్ మరియు హర్యానా హైకోర్టు బెంచ్కు పదోన్నతి పొందడం అతని విశిష్ట కెరీర్లో ఉన్నాయి.